
UCHWAŁA NR 60/2023 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i terminu powoływania obwodowych komisji 

wyborczych w obwodach głosowania utworzonych za granicą w wyborach do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, wyborach 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i wyborach do Parlamentu Europejskiego 

Na podstawie art. 183 § 5 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1277 i 2418 oraz z 2023 r. poz. 497) Państwowa Komisja 

Wyborcza uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 60/2019 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

w sprawie trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach 

głosowania utworzonych za granicą w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

i wyborach do Parlamentu Europejskiego (M.P. z 2019 poz. 398) wprowadza 

się nastepujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) komisji – należy przez to rozumieć obwodową komisję wyborczą 

w obwodzie głosowania utworzonym za granicą;”; 

2) w § 4 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) zamieszkuje lub przebywa na obszarze właściwości terytorialnej konsula 

powołującego komisję.”; 

3) w § 5: 

a) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) imię (imiona) i nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, adres 

zamieszkania lub adres przebywania oraz numer ważnego paszportu 

kandydata na członka komisji; na obszarze państw członkowskich Unii 

Europejskiej oraz państw, na których terytorium można wjechać 



2 
 

na podstawie polskiego dowodu osobistego – w miejsce numeru paszportu 

można podać numer ważnego dowodu osobistego kandydata na członka 

komisji;”, 

b) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Zgłoszenia kandydatów na członków komisji mogą zostać przekazane 

konsulowi: 

1) pismem utrwalonym w postaci papierowej, opatrzonym własnoręcznym 

podpisem; 

2) pismem utrwalonym w postaci elektronicznej opatrzonym 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym 

albo podpisem osobistym; 

3) elektronicznie w formie skanu pisma, o którym mowa w pkt 1; 

4) faksem.”; 

4) w § 8 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) zamieszkują lub przebywają na obszarze właściwości terytorialnej konsula;”; 

5) w § 10 w ust. 5 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„Po przeprowadzeniu losowania konsul powołuje w skład komisji prawidłowo 

zgłoszonych przez pełnomocników wyborczych kandydatów do składu danej 

komisji – po jednym z każdego komitetu wyborczego – oraz wylosowanych 

kandydatów, a także jednego wskazanego przez siebie wyborcę.”; 

6) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Po przeprowadzeniu losowania konsul powołuje w skład komisji 

wylosowanych kandydatów oraz jednego wskazanego przez siebie wyborcę.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący 
Państwowej Komisji Wyborczej 

Sylwester Marciniak 


